
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
KOKU VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2025. gada 10. martā Nr. KVK/25/7 

 Tukuma novada domes Koku vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 

2025. gada 10. martā plkst. 15.30 Talsu ielā 4, Tukumā. 

 Sēdi plkst. 15.30 atklāj Komisijas priekšsēdētāja Maija Fogele. 

 Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

 Sēdē piedalās Komisijas loceklis Roberts Šiliņš. 

 Sēdē nepiedalās Komisijas locekle Inga Tramdaha. 

 Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par koku ciršanu Tukuma novadā. 

1. § 

Par koku ciršanu Tukuma novadā 

ZIŅO: Maija Fogele. 

Atklāti balsojot, ar 2 (divām) balsīm par (Maija Fogele, Roberts Šiliņš), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj:  

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto osi – Fraxinus excelsior (koka stumbra 

apkārtmērs 1,30 m augstumā no zemes 338 cm) SIA “Investo” piederošā īpašumā Smilšu ielā 50, 

Tukumā, Tukuma novadā, zemes vienībā ar kadastra Nr. 90500070485. 

Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības 

samazināšanu samaksas veikšanas. Dabas daudzveidības samazināšanas maksa: 196,05 EUR. 

Dabas aizsardzības pārvalde aicina saglabāt oša stumbra daļu ~ 3 m augstumā kā 

bioloģiskai daudzveidībai nozīmīgu elementu un sugu dzīvotni. 

- neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādītos kokus īpašumā “Gravas”, Kandavā, Tukuma 

novadā, kadastra Nr. 90620100084: 

1.  Parastā liepa – Tilia cordata (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 220 cm). 

Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs, ar nebūtiskām problēmām. Nepieciešama garāko zaru 

īsināšana, sauso, bojāto zaru izzāģēšana; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

2.  Parastā liepa – Tilia cordata (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 217 cm). 

Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs, labā stāvoklī, augstu vitalitāti, zemu bīstamību. 

Nepieciešama garāko zaru īsināšana, sauso, bojāto zaru izzāģēšana; 

3.  Parastais osis – Fraxinus excelsior (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 

273 cm). Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs, labā stāvoklī, augstu vitalitāti, zemu 

bīstamību. Nepieciešama garāko zaru īsināšana, sauso, bojāto zaru izzāģēšana; 

4. Parastā liepa – Tilia cordata (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 163 cm). 

Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs, labā stāvoklī, zemu bīstamību. Nepieciešama garāko 

zaru īsināšana, sauso, bojāto zaru izzāģēšana; 

5. Trauslais vītols – Salix Fragilis (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 

376,80 cm). Saskaņā ar arborista atzinumu koks ļoti vērtīgs (potenciāls dižkoks!), ar problēmām 

un augstu bīstamību (perspektīvā krišanas trajektorija – Z virziens). Tuvāko 6 mēnešu laikā 

nepieciešama garāko zaru īsināšana, sauso, bojāto zaru izzāģēšana bīstamības novēršanai; 

6. Parastā liepa – Tilia cordata (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 237 cm). 

Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs, ar nebūtiskām problēmām, vitāls, zemu bīstamību. 

Nepieciešama garāko zaru īsināšana, sauso, bojāto zaru izzāģēšana; 

7. Trauslais vītols – Salix Fragilis (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 

174/192 cm). Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs, labā stāvoklī, augstu vitalitāti. 

Nepieciešama garāko zaru īsināšana, sauso, bojāto zaru izzāģēšana. Visu norādīto koku saknes 

nodrošina krasta nogāzes stabilitāti. Koka kopšanas darbus rekomendējoši uzticēt pieredzējušam 

kokkopim. 

- neatļaut nozāģēt Baibas Rasas iesniegumā norādīto koku – Parastā kļava – Acer 

Platanoides (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 235 cm) pašvaldības īpašumā ar 

kadastra numuru 90560080296, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā. Saskaņā ar arborista 

atzinumu koks ļoti vērtīgs, ar nebūtiskām problēmām, augstu vitalitāti. Nepieciešama sauso, bojāto 

zaru izzāģēšana, garāko zaru īsināšana D pusē ~ 1/5–1/4, lai samazinātu slodzi un novērstu 

iespējamo apdraudējumu. Koka kopšanas darbus rekomendējoši uzticēt pieredzējušam kokkopim. 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādītos kokus – trīs parastās kļavas – Acer platanoides 

(koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes: 232 cm, 170 cm un 200 cm) īpašumā 

Zvejnieku ielā 6, Ragaciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 90660010087. 

Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības 

samazināšanu samaksas veikšanas. Dabas daudzveidības samazināšanas maksa: 134,13 EUR. 

Dabas aizsardzības pārvaldes aicina saglabāt oša stumbra daļu ~ 3 m augstumā kā 

bioloģiskai daudzveidībai nozīmīgu elementu un sugu dzīvotni. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 16.00. 

Komisijas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)  M. Fogele 

Protokoliste, lietvedības sekretāre  (personiskais paraksts)  I. Litke 
 


